
FINDE DIE RICHTIGE  
HANDSCHUHGRÖSSE

Zur Bestimmung der richtigen Handschuhgröße 
sind zwei zentrale Größen relevant:

a) �Handlänge: Abstand zwischen Handgelenk und Spitze des Mittelfingers
b) �Handumfang: Wird mit Hilfe eines Maßbands 20 mm von der Beuge 

zwischen Daumen und Zeigefinger gemessen. 

Hand­
größe

Handlänge  
in mm

Handumfang 
in mm

6 160 152
7 171 178
8 182 203
9 192 229
10 204 254
11 215 279
12 >215 304
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